Abschr. (B), letztes Viertel 14. Jh., BAC, Liber de feodis, f. 27v.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre IX. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 206 (unvollständig). 

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus in episcopum
ecclesie Curiensis 1 notum facimus presentium inspectoribus universis, quod nos
discretis viris Johanni, Wilhelmo et Nicolao fratribus de Sassie l 2 suisque here-
dibus locavimus et contulimus et presentibus conferimus nomine certi feodi censualis
sub censu annuo infrascripto curiam, que vocatur Sassie l , cum omnibus suis appen-
ditiis et iuribus eidem pertinentibus videlicet saltariam cum suis appenditiis et bona,
que a) Prawdonige3 nuncupantur, cum suis iuribus et apenditiis ad habendum per-
petuo et posidendum et quitquit eisdem salvo b) nobis nostrisque successoribus iure
proprietatis in bonis supra vocatis placuerit faciendum salvoque nobis nostrisque suc-
cessoribusc). Johannes, Wilhelmus ac Nicolaus et heredes eorum predicti tenen-
tur exsolvere singulis annis in festo beati Mart ini perpetuo XII. solidos mercedis ca-
seorum, ita quod respectus solucionis eorundem XII. solidorum habeatur ad eum, qui
senior fuerit inter predictos, seu heredes ipsorum in bonis d) subscriptis, hoc adiecto,
quod Johannes, Wilhelmus, Nicolaus et heredes eorum pretacti tenentur prefa-
tum censum honeste domine Agnese de Strassberg 4 et filio suo, qui dicta bona te-
nent et possident ratione certi pignoris, quamdiu eadem bona ab eisdem non sunt
redempta quolibet anno, ut prescriptum est, in festo beati Mart ini, de quorum con-
sensu et voluntate hec collacio facta est, totaliter presentare. Et in evidenciam et cer-
titudinem omnium premissorum presentes litteras sigillo nostro tradidimus robo-
ratas. Dat. Curie anno domini MoCCCo.XXVI, feria tertia post festum beati Lau-
renti i, ind. X.
a) Es folgt getilgtes s. – b) An o korr. – c) nobis nostrisque successoribus wohl irrt. wiederholt. – d) b korr.
aus s. 

Nr. 2365–2366 1326 461

2365. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331 Bischof v. Chur. – 2Gabardus u. Egidius v. Matsch-Venosta. –
3Rotund (Oberreichenberg), Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. 

2366. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Wohl Sassiel, Gem. u. Kr. Churwalden, wie die Notiz
(16. Jh.) am linken Rand vermuten lässt: Zinsen die Hemmigen zu Churwald(en). – 3Nicht identifiziert. –
4Agnes v. Strassberg (Gem. Malix, Kr. Churwalden) 1326 – †1330, Gemahlin Ulrichs v. Strassberg (1296–
†1311), wohl Tochter Andreas’ IV. v. Marmels (1302–1320), der 1312 tutor der Kinder Ulrichs (und Agnes’) v.
Strassberg wurde (vgl. Nr.1986 u. Necr. Cur., S. 9).
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2367. S.Perpetua, 13. September 1326
Bevenutus Zanzia verkauft dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua ein Grundstück in
Sernio. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 480. – Pg. 51,5/24 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Aquistus fratrum de sancto Remigio factus a Benuenuto Bazo. – Geschrieben vom Notar Marchio-
lus de Casate, ST Abb. 8.

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre IX.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 510. – Vetti/Zoia, 480.

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millessimo trecentessimo vigeximo
sesto, die sabati XIIIo. septembris, indicione Xa. LVendicionem et datum et cessionem
et tocius sui iuris dominii et possessionis translacionem ad proprium fecit BeueL nu-
tus qui dicitur Zanzia filius condam Petr i qui dicebatur Zanzia de Bazonibus de
Tirano1 in manibus fratris Bertolomei L de Ponte2 et fratris Gui l l ( ie lm)i de
Tel l io3 confratrum ecclesie sancti Remigi i 4 recipientium nomine et ad partem to-
cius capituli et congregacionis dicte domus, nominative de sedimine uno unius domi
here et orti et curte simul se tenent(ium) iacent(ium) in villa de Sernio5 vallis Tel l i -
ne6, quam tenet Johannes Paper de Sernio, ubi dicitur Subtus Vicum7, cui co-
heret a mane illorum de Venosta, a meridie similiter et in parte terra comunis, a se-
ro via publica, a nullora heredum ser Alberini de Venosta8 et in parte Bug(ni)o-
norum, item de pecia una campi iacent(e) in terratorio de Tirano, ubi dicitur in
Rauina9, quam ten(ent) Raynaldi de Lopia10 de Tirano, cui coheret a mane via
comunis, a meridie et a sero Bug(ni)onorum de Cumis 11, a nullora . . .a), item ge-
neraliter de omnibus suis bonis et rebus tam mobillibus quam inmobillibus presenti-
bus et futuris, salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie, quod semper in hoc con-
tractu permaneat, et hec cum omnibus suis iuribus ascuis pascuis vigenalibus comu-
nanciis et accessis ingressibus et egressibus et omnibus aliis universis iuribus et perti-
nenciis predictis omnibus superius venditis, et eisdem capitulo suprascriptus Beue-
nutus venditor dedit cessit et mandavit omnia sua iura et omnes raciones et accio-
nes realles et personalles utilles directas et ypotecharias et omnes excepciones et de-
fenssiones dicto venditori spectantes et pertinentes in ipsis et super ipsis omnibus
superius venditis et eorum occaxione, ita ut decetero suprascripti confratres et capi-
tullum promiserunt in universum locum iux et statum suprascripti Beuenuti et sint
succedant et utantur experiantur et exerceant modis omnibus, sicut et quemadmo-
dum suprascriptus venditor uti poterat posset et potuisset ante hunc contractum, et
habeant teneant et possideant sine aliqua contradicione suprascripti venditoris et cu-
iuslibet alterius persone et universsitatis. Insuper dictus venditor dedit et concessit
plenam parabolam et licenciam suprascripto capitulo intrandi et aprehendendi cor-
poralem possessionem et tenutam et quaxi predictorum omnium superius vendi-
torum, et donec intraverit, constituit se nomine dicti capituli tenere et possidere fa-

462 1326 Nr. 2367

2367. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Ponte in Valtellina, ebd. – 3Teglio, ebd. – 4Kloster S.Remigio,
Gem. u. Kr. Brusio. – 5Sernio, ital. Prov. Sondrio. – 6Veltlin, ebd. – 7Contrada di Sotto, Gem. Sernio. –
8Alberinus v. Matsch-Venosta. – 9Nicht identifiziert. – 10Loppia, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. –
11Como, ital. Stadt u. Prov.
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ciendo et constituendo eum verum dominum et possessorem et verum procuratorem
in rem suam propriam et suo proprio ministerio et facto. Quamquidem vendicionem
et datum et predicta omnia superius vendita suprascriptus Beuenutus venditor pro-
mixit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura dicto capitulo ei defende-
re et guarentare ab omni persona comuni colegio et universsitate omni tempore cum
omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dicti capituli in penna
tocius dampni dispendii et interesse solepni stipulacione promissa et deducta, danda
dicta pena in sola pecunia numerata tantum et non in cartis nec notis alicuius comu-
nis, renonciando ordinibus statutis consilliis et ordinamentis cuiuslibet comunis fac-
tis et facturis super cartis et notis vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum, eo ac-
to et pacto exprese inter eos, quod si predicta evincer(entur) emptor(ibus) in toto vel
in parte, quod pro evictione seu pro rata parte evictionis liciat dicto capitulo ubique
suprascriptum Beuenutum convenire et eius res et bona ubique accipere et conte-
stare, donec fuerit plene solutum de predicta penna et omnium expensarum damp-
norum et interesse b). Quamquidem vendicionem et datum dictus Beuenutus fecit
eisdem fratribus et capitulo pro fidelitate dicte domus et capituli, intendens et volens
[a]gere c) et ibi regere vitam suam omni occaxione remota et renonciata. Actum in lo-
bio sancte Perpetue12. Interfuerunt ibi testes rogati Zaninus Caualar( ius) filius
condam Viuiani Pusclauini de Trixiuio13 famullus dicte domus, Johannes fi-
lius condam Jacobi de Mel l iorata et Jacobinus qui dicitur Borinus filius con-
dam Petr i Batal l ie de Vi l la14. Et predicta omnia acta fuerunt coram venerabilli vi-
ro domino archiprexbitero Joseppo de Cumis beneficialli ecclesie sancti Lauren-
t i i 15 de Vi l la.
(ST) Ego Marchiolus de Casate16 notarius Puscla(ui i ) 17 filius condam ser Ar-
noldid) de Casate hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) 3 cm offen gelassen. – b) Es folgt durchgestrichen pro. – c) Falz. – d) Viell. Arnaldi. 

2368. Aquila 1, 8. November 1326
Der Generalrat der Talgemeinde Blenio, einberufen von Heinrich von Sax, Podestà und
Rektor von Blenio (. . . dominum Henrichum de Sacho2 potestatem et rectorem co-
munis vallis Blegni i 3 . . .), bevollmächtigt einen Prokurator zur Entgegennahme eines
durch die Gemeinde Biasca 4 verliehenen Waldes. Erster Zeuge: . . . Jori i filii condam
ser Bertoldi de Lotegnia5, qui stat Coyre6 . . .